
Pagina 1 di 3  - Det. N.  2078 del  13/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2078 DEL 13/06/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: FIERA DI APRILE 2022: CONCORSO "INSIEME RIFIORIRE"- 
NOMINA GIURIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 69 del 20.4.2022 di approvazione del 
Programma della Fiera di Aprile 2022, edizione numero 585;

Preso atto che nel programma di cui sopra è stato inserito anche il Concorso “Insieme 
rifiorire” ed approvato il relativo Regolamento;

Preso atto altresì che, alla data di scadenza inizialmente prevista, il 20 maggio 2022 e a 
quella di proroga, il 31 maggio, sono pervenute 14 istanze così distinte a seconda delle due 
categorie previste dal Regolamento: 9 da privati, categoria gialla, 3 da operatori commerciali, 
1 da scuola pubblica;

Letto l’art. 4 del Regolamento che stabilisce che la Giuria di esame delle proposte è composta 
come di seguito, ovvero “Il Sindaco o suo delegato, un architetto un fiorista, un giornalista”, e 
che la sua nomina è a cura del Dirigente del Settore procedente;

Preso atto che:

- in data 8 giugno 2022, sono state trasmesse le richieste di disponibilità a far parte della

  Commissione a titolo totalmente gratuito;

- i componenti interpellati hanno dato la loro disponibilità;

- il Sindaco, sentita per le vie brevi, ha indicato il proprio delegato;

Tutto ciò premesso

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Giuria di cui sopra;

Preso atto che i nomi dei componenti la Giuria saranno resi noti pubblici all’atto della 
premiazione prevista per il 20 giugno 2022;

Considerato che non sussistono in capo all’estensore del presente Provvedimento, nè al 
Dirigente, cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, ex art.6 della Legge n°241/1990 e 
ss. mm. ii. ed art.1 comma 9 lett. e) della Legge n°190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art.35 bis del D. Lgs. n°165/2001 e che risultano rispettate le 
disposizioni di cui all’art.9 comma 1 del Piano Triennale Anticorruzione;

Visto l’Atto Monocratico n. 1008 del 29.4.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile ad 
interim del Settore Promozione della Città e del Territorio al Segretario Generale, dr.ssa Rosa 
Arrivabene;

  DETERMINA

1-di prendere atto del Regolamento del Concorso “Insieme rifiorire” inserito nel programma 
della 585^ edizione de La Fiera di Aprile e, per effetto dell’art. 4, di nominare la Giuria per 



Pagina 2 di 3  - Det. N.  2078 del  13/06/2022

l’esame delle proposte pervenute nelle persone riportate nell’elenco che si allega 
esclusivamente al presente atto in originale per garantire l’anonimato della stessa così come 
previsto dal regolamento del concorso;

2-di dare atto che i componenti la Giuria non percepiranno alcun compenso.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  2078 del  13/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2078 DEL 13/06/2022

OGGETTO: FIERA DI APRILE 2022: CONCORSO "INSIEME RIFIORIRE"- NOMINA 
GIURIA

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


